
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00482371-UNC-ME#FD, DONACION LIBROS A BIBLIOTECA "RICARDO
NUÑEZ"

 
   VISTO: el EX-2023-00482371-UNC-ME#FD referido a la donación de libros, efectuada por
el Dr. Rubén Flores Dapkevicius, para la Biblioteca “Ricardo Núñez” de esta
Facultad.                          

  Y CONSIDERANDO:

Que dichas obras resultarán de gran utilidad para todos quienes deseen consultarlas.   

Que por Resolución N° 243/01 del H. Consejo Superior se delega la potestad a los señores
decanos para aceptar la donación de bienes

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

Artículo 1: Aceptar la donación efectuada por el Dr. Rubén Flores Dapkevicius para la
Biblioteca “Ricardo Núñez” de esta Facultad, de las obras que a continuación se detallan:

1. “Contratos Administrativos” TOCAF, 5ta ed., 2021. Autor: Rubén Flores Dapkevicius.
2. “Decretos 500/91 y 222/014”, actualizados, anotados y concordados, 2021. Autor: Rubén

Flores Dapkevicius.
3. “Derecho Penal Administrativo”, 4ta ed., 2016. Autor: Rubén Flores Dapkevicius.
4. “Constitución de la República Oriental del Uruguay de 1967”, 3ra ed. Actualizada y

ampliada, 2021. Autor: Rubén Flores Dapkevicius.
5. “Prevención del Lavado de Activos con activos físicos y criptoactivos”, 2da ed., 2023.

Autor: Rubén Flores Dapkevicius.

Artículo 2: Extender al Dr. Rubén Flores Dapkevicius un profundo agradecimiento por la
donación efectuada.

Artículo 3: Regístrese, comuníquese, gírese copia al Área Económico Financiera y
oportunamente archívese.




	numero_documento: RD-2023-836-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Julio de 2023
		2023-07-25T13:23:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-27T13:49:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-27T13:49:41-0300
	GDE UNC




